
 

Natklokken 

Opera af Gaetano Donizetti (1797 – 1848) 

Dansk tekst Lars Henriksen 

Instruktør Christopher Cowell 

Pianist Louise Schrøder 

Serafina og Enrico har været kærester, men hun er træt af hans evindelige 
utroskab og beslutter sig for at gifte sig med den aldrende apoteker, Don 
Annibale Pistaccio, som kan sikre hende økonomisk og give hende sjælefred. 
På bryllupsdagen dukker Enrico op og forsøger at overbevise hende om sin / 
deres kærlighed, men hun står dog fast på sin beslutning. Allerede næste 
morgen skal Don Annibale til Rom i forretningsanliggende. Det ved Enrico, og 
optændt af jalousi beslutter han sig for at forhindre parret i at nyde bryllups-
natten sammen. Det gør han ved natten igennem at bruge apotekets klokke 
og møde op i sære forklædninger. Men Serafina vægter sin ældre mands 
hengivenhed højere end Enricos Charme. 

Don Annibale Pistacchio, apoteker (bas) Carl Christian Rasmussen 

Serafina, hans kone (sopran) Lisbeth Kjærulff 

Mama Rosa, Serafinas mor (mezzo) Ditte Erreboe 

Enrico, Serafinas kæreste (baryton) Mads Bagge Lange 

Spiridione, Don Annibales tjener (tenor) Rasmus Gravers Knive 

 

 

 

 

Grandtanten 

Opera af Jules Massenet (1842 – 1912) 

Dansk tekst Lars Henriksen 

Instruktør Christopher Cowell 

Pianist Louise Schrøder 

’Grandtanten’ foregår egentlig I udkants-Frankrig, nærmere betegnet 
Bretagne, men Den Rullende Opera har henlagt handlingen til den jyske 
vestkyst ved Harboøre. Her vender grev Niels de Stordeur hjem fra militær-
tjeneste i Afrika for at sælge den vestjyske herregård, som hans afdøde grand-
onkel har testamenteret ham. Det er hans plan derefter at drage tilbage til 
tjenesten og solde pengene op. På gården møder han den aparte tjenestepige 
Dusine og grandtanten Katrine, som viser sig at være langt yngre, end han 
havde forestillet sig. I sin enkestand har hun besluttet at trække sig tilbage til 
klostret i Øm, men da Niels ser hende, forelsker han sig øjeblikkeligt og 
forsøger at overtale hende til at blive på gården og dele livet med ham. 

 

Niels de Stordeur, greve (tenor) Rasmus Gravers Knive 

Dusine, tjemestepige (sopran) Ditte Erreboe 

Katrine, grandtanten (sopran) Lisbeth Kjærulff 

  



 

Hobro Musikforening sæson 2013-14 
 

Alle koncerter i denne sæson finder sted på Mariagerfjord 
Gymnasium, Amerikavej 5, Hobro. 

 

Søndag den 8. september kl. 16 Den Rullende Opera 

Søndag den 22. september kl. 16 Trio Aurora (klarinet, fagot, piano)  

Torsdag den 10. oktober kl. 19.30 Young-Choon Park (piano) 

Søndag den 27. oktober kl. 15 Nightingale String Quartet 

Lørdag den 23. november kl. 15 – Artist in Residence – 
Andreas Brantelid (cello) 
Peter Friis Johannson (piano) 

Mandag den 6. januar 2014 kl. 19.30 Aalborg Symfoniorkesters 
    NYTÅRSKONCERT 

Fredag den 14. februar kl. 19.30 Aalborg Symfoniorkester, 
dir. Rumon Gamba,   
solist: Andreas Brantelid (cello)  

Fredag den 7. marts kl. 19.30 Ensemble Midt-Vest 

Søndag den 13. april kl. 16 Andreas Brantelid (cello),  
Alina Pogostkina (violin) 
Christian Ihle Hadland (piano). 

Onsdag den 30. april kl. 19.30 Peter Navarro Alonso (sax)  
 Arne Jørgen Fæø (piano)  

Eventuelle ændringer meddeles på hjemmesiden www.hobromus.dk 

 

 

Søndag den 8. september 2013 kl. 16 

Den Rullende Opera 

Velkommen til en ny sæson i Hobro Musikforening med 10 
meget forskellige koncerter på Mariagerfjord Gymnasium. 
Som noget særligt vil vi møde den unge danske cellist Andreas 
Brantelid som ’Artist in Residence’ ved hele tre koncerter. 
Usædvanligt er det også, at Aalborg Symfoniorkester spiller i 
Musikforeningen 2 gange – først nytårskoncerten i januar og 
derefter i februar en stor symfonikoncert med orkestrets 
chefdirigent Rumon Gamba og Andreas Brantelid som solist. 

Som medlem af Hobro Musikforening har man fri adgang til 
alle 10 koncerter og til en række koncerter i nabomusik-
foreningerne. Vi beklager, at der har indsneget sig en trykfejl i 
vores sæsonfolder, hvor der på forsiden ved næstsidste 
koncert er angivet en forkert dato. På bagsiden af dette 
program er koncertkalenderen optrykt igen – nu med den 
rigtige dato 13. april. 

Bestyrelsen ønsker god fornøjelse. 


